全国高校商业精英挑战赛组委会
赛组字〔2023〕89 号

2023 年全国高校商业精英挑战赛创新创业
竞赛创业计划赛道（创业组与创客组）
全国总决赛入围通知（山东赛区）

各参赛院校：

根据《关于举办 2023 年全国高校商业精英挑战赛创新

创业竞赛创业计划赛道的通知》（商贸促字〔2023〕165 号）

及《关于 2023 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创

业计划赛道山东省总决赛竞赛结果的公告》（赛组字〔2023〕

81 号），2023 年全国高校商业精英挑战赛创新创业竞赛创业

计划赛道山东省总决赛共有 154 份参赛作品（其中，创业组

4 份，创客组 150 份）入围全国总决赛（名单见附件 2），请

入围团队进一步完善参赛作品，并根据竞赛组委会安排做好

全国总决赛的相关准备工作。现将有关事项通知如下：

一、组队要求

全国总决赛分为创业组及创客组，以团体为单位参赛。

须由知识赛成绩合格（60 分以及以上）的学生组成团队，

每个团队由 2至 5 名参赛选手和 1至 2 名辅导教师组成，参

赛选手不可跨校组队，不可跨团队参赛，即每位参赛选手只

能参加一个团队/项目，辅导教师（必须为本校在职教师）

可以辅导多支参赛团队。

参赛团队须沿用山东省赛团队名称，即自取队名，不超

过 12个字符（即不超过 6个汉字或 12个英文字母（含空格）），

团队名称不能透露所在院校名称，需符合社会主义核心价值

观，不起低俗不雅的团队名称。

二、竞赛阶段及形式

（一）第一阶段：平行分组赛。根据抽签结果，所有参

赛团队将分为若干个平行分组，针对本团队创业项目商业计

划书进行线上路演（需沿用参加山东省赛项目的商业计划

书），以视频（录制）展示与线上（实时）答辩相结合的方

式进行，其中，项目视频（录制）展示不超过 10 分钟，线

上（实时）答辩不超过 5 分钟。

各分组同时竞赛，不公开直播。每个平行分组优秀的团

队（具体名单以精英赛入围通知为准）进入下一阶段精英赛。

（二）第二阶段：精英赛。根据第一阶段平行分组赛

成绩，每个平行分组选拔出优秀团队晋级（具体名单以精

英赛入围通知为准），由竞赛组委会对晋级团队逐一通知。

竞赛内容与第一阶段平行分组赛相同，精英赛将采取线下

创新创业项目路演的方式进行，包括 10 分钟创新创业方

案现场展示陈述和 5 分钟答辩。根据精英赛最终结果，产

生本次竞赛对应组别的的冠、亚、季军。

注：

（1）全国总决赛第一阶段产生的一、二、三等奖（获

奖比例约为 20%、50%、30%）即为认定的国赛奖项，精英

赛不再评定其他级别奖项，只评选本次竞赛冠、亚、季军；

（2）若创业组实际参赛团队数量较少，则入围全国总

决赛的创业组团队只参加全国总决赛第一阶段竞赛，具体以

竞赛组委会通知为准。

为保证本次竞赛的公平公正性，大赛采取匿名评审的方

式进行，即竞赛组委会为每支参赛团队编号（见附件 2），在

竞赛评审过程中，任何与学校名称或校徽等相关标识信息均

不得以任何形式呈现在评委面前（包括但不限于商业计划

书、PPT视频展示陈述、答辩等环节）。

三、竞赛日程

全国总决赛将于 2023年 10月下旬在线举办。

（一）9月 14日，线上会议，抽签决定分组及出场顺序

（具体时间与方式另行通知）；

（二）10 月 18 日，召开线上领队会议（具体时间与方

式另行通知）；

（三）10 月 21 日全天，全国总决赛第一阶段平行分组

赛，即各参赛团队进行视频（录制）展示及线上（实时）答

辩；

（四）11 月下旬（暂定），精英赛及颁奖典礼，详情将

另行通知。

四、参赛资料要求及提交

（一）PPT

全国总决赛第一阶段各参赛团队须提前准备项目展示

PPT。PPT 要求不少于 20页，大小不超过 70MB。所有内容均

不得包含院校名称或者校徽等相关标识信息，作品展示仅限

于 PPT格式文档；

（二）展示视频

各参赛团队录制项目展示视频，必须为参赛项目的 PPT

演示陈述，视频格式为 MP4，时长不超过 10分钟，大小不超

过 300MB。PPT 演示视频可由一人或多人讲述，并务必确保

PPT 的清晰度。需注意视频的开头必须有所有队员全部出镜

并同框的画面出现（全体队员（不少于 2人，不多于 5人）

出现同框的时长要求不少于 5 秒钟，并需全体成员分别开口

发出声音进行自我介绍或团队介绍），必须为本团队学生成

员亲自讲解，不能为 AI 等讲解。

（三）商业计划书

1.商业计划书封面与正文内容应独立设置（包括目录

（必须有目录且必须有页码），摘要，索引，附录，表格和

参考资料，无需单独将封面设置为一个文件，设置在商业

计划书文件首页即可）；封面内容仅需注明①竞赛组别、

②团队编号、③团队名称、④项目名称，其他内容不允许

添加到封面，且商业计划书全部内容不允许出现本团队任

何联络方式；

2.商业计划书语言为中文，PDF 文档（切勿添加 PPT

或项目宣传页等），A4 纸（竖）排版，不少于 3000 字，

正文内容（不含封面和目录页）不超过 80 页，中文正文

宋体小四，英文正文 Times New Roman小四，所有部分均

不得包含院校名称或者校徽等相关标识信息；

注：如参赛项目为创业组，应将营业执照（电子版）作

为附件放置于商业计划书最后。

（四）作品原创性声明&版权使用授权书

需打印（或手抄）后由本团队全体参赛学生（项目作

者，非指导教师）签字后扫描成 PDF 文件或拍照，所有作

者需签字在同一张纸，必须本人亲自手签，不得抠图签名

或他人代签，签署日期需在本通知发布日期（2023 年 8

月 25 日）与资料提交日期（2023 年 9 月 4 日）之间（文

件格式须为 PDF 文件或照片格式，其他格式无效，不要把

照片贴在 word 文件内提交，请务必保证文件或照片清晰

可见，必须垂直正向，勿反转倒置等）。

以上所有参赛资料内容均不得出现任何有关本参赛院

校名称的相关信息和 logo 等，一经发现将扣除相应分数。

（五）参赛资料提交

1.9 月 4 日 14 时前，需以参赛院校为单位提交以下 3

项资料：

（1）项目展示的 PPT 文件，不少于 20 页，大小不超过

70MB，命名方式为“团队编号-团队名称-PPT”（例如：CK0001-

加油队-PPT，注意所有字母大写），需建立一个文件夹命名

为“PPT”将所有参赛团队 PPT 文件放置在其中；

（2）作品原创性声明及版权使用授权书，PDF 文件或照

片格式，命名方式为“团队编号-团队名称-声明及授权书”

（例如：CK0001-加油队-PPT，注意所有字母大写），需建立

一个文件夹命名为“声明及授权书”将所有参赛团队声明及

授权书文件放置在其中；

（3）Excel 文件：《2023年创业计划赛道全国总决赛参

赛信息登记表及发票和邮寄信息统计表》（请放置一份于 PPT

和声明及授权书两个文件夹之外即可），以确定全国总决赛

参赛席位。仅需在该 Excel 文件名前面括号内填写本校名称

（非二级学院名称），文件名原有其他内容请勿修改，务必

确保所有信息全部填写完整无误；

每所参赛院校需将所有参赛作品信息汇总填写于一个

Excel 文件中。该表 Sheet1用于采集获奖证书印制信息，获

奖证书信息将以此表为准；该表 Sheet2 用于采集发票及获

奖资料邮寄信息；该 Excel 表中 Sheet1和 Sheet2都必须填

写并保证准确无误，否则会导致获奖证书印制信息或发票有

误或获奖资料无法邮寄。

建立一个文件夹命名为“学校名称-2023 创业计划国赛-

队数”，请将以上资料放置于该文件夹并压缩后一同发送至

竞赛组委会邮箱 shangwudasai10@163.com（同一参赛单位需

将以上相关文件汇总后打包一同发送），压缩文件与邮件主

题同文件夹名称一致即“学校名称-2023 创业计划国赛-队

数”（例如：山东大学-2023 创业计划国赛-3 队）。

2.9 月 19 日 14 时前，各参赛团队请将①展示视频文件

MP4②完善后的商业计划书 PDF，打包发送至竞赛组委会各分

组指定邮箱（以各参赛团队为单位发送，各分组指定邮箱于

抽签结束后统一公布）。每个参赛团队资料请放置于一个文

件夹并压缩，命名为“出场顺序-团队编号-团队名称-2023

创业计划国赛资料”（例如：01-01-CK0001-加油队-2023 创

业计划国赛资料，注意所有字母大写），压缩文件与邮件主

题同文件夹名称一致即“出场顺序-团队编号-团队名称

-2023 创业计划国赛资料”，提交后大赛组会委不再接受修

改。每个参赛团队出场顺序待 9 月 14 日抽签分组后产生，

即各团队参赛资料（商业计划书及视频）请于抽签分组结束，

知晓本团队所在分组及出场顺序后再按要求提交至竞赛组

委会公布的各分组指定邮箱。

（1）各参赛团队项目展示视频文件： MP4 格式,大小不

超过 300MB，命名方式为“出场顺序-团队编号-团队名称-

视频”（例如：01-01-CK0001-加油队-视频，注意所有字母

大写）；

（2）完善后的商业计划书：PDF 格式，命名方式为“出

场顺序-团队编号-团队名称-商业计划书名称”（例如：

01-01-CK0001-加油队-太阳能发电创新，注意所有字母大

写）。

五、答辩要求

全国总决赛时由竞赛组委会工作人员负责播放各团队

所录制的 PTT项目展示视频，在视频播放完毕后，参赛团队

在线实时接受评委提问。要求视频画面中出镜人员必须是片

头出现的团队成员 2-5 人，所有人需出现在同一画面中，可

由一人或多人（补充）作答，整个答辩时长不超过 5 分钟。

答辩过程中，不得出现透露学校名字等相关内容的行为。

六、评分标准

（一）得分标准

全国总决赛项目路演评分标准详见附件 1。

（二）扣分标准

1.若参赛方案（含封面与全部内容）和 PPT 展示视频

中出现院校信息，或以各种形式（文字、口头等）故意透

露自己所在院校信息，累计 3 处（含）以内扣 3 分，3 处

（不含）以上扣 5 分；

2.提交的参赛文件页数、格式及大小等未符合大赛规

定（如参赛方案 PDF 格式文件应不少于 3000 字，项目展

示 PPT 格式文件应不少于 20 页等），扣 3 分；

3.全国总决赛参赛队员人数未符合大赛规定（参赛队

员 2-5 名，不少于 2 人，不多于 5 人，含助演），扣 3 分；

4.参赛队员交叉组队参赛（涉及到的每支队伍扣分），

扣 3 分。

5.PPT 陈述视频时间超时：超时 1 分钟内、超时 2 分

钟内、超时 3 分钟内、超时 4 分钟内、超时 5 分钟内及以

上，分别扣除 1 分，1.5 分，2 分，2.5 分，3 分（最多扣

除 3 分）；

6.参赛语言不符合大赛要求（普通话），扣 3 分。

注：以上各扣分项目均在评委打分后的最终成绩上扣除。

七、收费标准

创业计划赛道全国总决赛（第一阶段）按照每支参赛团

队1800元的标准收取参赛费。参赛费请以院校为单位于2023

年 9 月 10 日前全额汇款至竞赛组委会指定账户，并务必注

明“院校名称（或简称）+计划国赛+队数”，例如：山东大

学计划国赛 3队（个人汇款不备注院校名称的，可能造成发

票无法开具）。指定汇款账户如下：

开户名：中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

开户行：中国工商银行北京灵境支行

账号：0200013309007101221

开户行号：102100001338

请各院校尽早完成汇款工作，以汇款到账情况确定抽签

参赛资格。

八、奖项设置

（一）全国总决赛（第一阶段）的参赛团队，按照各竞

赛组别分别设置一、二、三等奖。对上述获奖的团队或个人，

由主办单位颁发荣誉证书（赛后邮寄）。

（二）本次竞赛活动还将设立最佳院校组织奖和优秀辅

导教师奖等奖项。

（三）创业组、创客组分别设置冠、亚、季军各 1 名，

并颁发奖杯或荣誉证书。

（四）创业组与创客组（精英赛）冠、亚、季军将分别

获得 5000 元、3000 元、2000元奖金。

（五）精英赛成绩优异的 20 支（暂定）参赛团队，将

获得代表中国大陆地区赴境外参加相关国际赛事的资格。

（六）由竞赛组委会以正式发文形式公布上述竞赛结

果。

九、其他事项

（一）请所有参赛院校务必认真填报并核对参赛信息，

确保学校及人员报名信息必须真实有效，如出现故意弄虚作

假的情况，一经发现，将取消该参赛院校所有团队参赛资格。

（二）竞赛组委会保留竞赛变更调整之权利。竞赛如有

变动，将及时通知所有参赛团队。

（三）其他未尽事宜请参见竞赛相关文件或与竞赛组委

会取得联系。

十、联系方式

（一）全国高校商业精英挑战赛山东省组委会

地 址：济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B 座 910 室

联系人：靳成功  王磊

电  话：0531—86591892 13127134237 18764036330

邮  箱：shangwudasai10@163.com

网  站：www.shangwudasai.org

Q   Q：404218890  253355683

（二）全国高校商业精英挑战赛组委会

地址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电话：010-66094268

联系人：于欢

附件：1. 全国总决赛项目路演评分标准

      2. 创业计划赛道全国总决赛（创业组及创客组）

入围名单（山东赛区）

全国高校商业精英挑战赛组委会

2023年 8 月 25日

附件 1. 全国总决赛项目路演评分标准（适用于所有组别）

评分内容 序号 评分项目 评分指标

总分

100分

Part1:

商业

计划书

60分

1 创新性

（1）原始创意是否具有一定的创新性或一定的技术含量。

（2）是否将专业技术、方法和思维可应用在销售、研发、生产、物

流、信息、人力、管理等方面。

20

2 商业性

（1）商业模式是否具有较好的完整性和可行性。

（2）目标市场及客户定位是否准确。

（3）盈利模式是否清晰合理。

（4）产品营销策略与渠道策略（渠道的选择、设计和管理）是否合

理易操作。

（5）考察行业调查研究的程度，项目市场、技术等调查工作是否形

成一手资料，并分析面对的市场现状、发展趋势和产品发展潜力。

（6）竞争对手分析，结合本方案研究如何战胜对手立足市场。

30

3 团队架构

（1）管理团队各成员的教育和工作背景、价值观念、擅长领域，成

员的分工和业务是否互补。

（2）团队的组织架构、人员配置安排是否科学。

（3）团队是否具有实现项目突破的具体方案和可能的资源基础。

10

第一部分：商业计划书总分 60

Part2:

展示与

答辩

40分

4
项目展示

陈述

（1）项目创新创业的思路是否清晰。

（2）所要求的各项内容是否有缺失，能够保持创业计划的完整、全

面、系统。

（3）PPT 陈述思路清晰，能够清楚明了地说明介绍整个创业计划。

20

5 答辩环节

（1）能否正确理解问题，切题回答。

（2）回答是否精练，措辞是否恰当。

（3）回答是否逻辑清晰、结构明确、通顺流畅。

（4）应变能力，能够灵活回答的能力。

（5）回答内容真实可信，运用事实论据，论述有说服力。

20

第二部分：展示与答辩总分 40

附件 2.

创业计划赛道全国总决赛（创业组及创客组）入围名单

（山东赛区）

（排名不分先后）

组别 团队编号 团队名称 作品名称

创业组 CY32 卓越队 乐不思“鼠”——鼠妇虫制备壳聚糖助力农民增收开拓者

创业组 CY33 “斛”里乾坤 “斛”里乾坤——打造石斛培植样板方案

创业组 CY34 冰城·忆非遗 人工智能 chatGPT 时代背景下黑龙江民间美术的传承与再发展研究

创业组 CY35 晴雨荟聚队 晴雨荟聚——城市环境资源收集专家

创客组 CK0933 马襕录项目组 马襕录

创客组 CK0934 美酒商盟 络叶--协创伙伴计划

创客组 CK0935 墨上云锦项目 墨上云锦

创客组 CK0936 汪汪队立大功 “民之所生，俗之所成”——民俗文化传播项目计划书

创客组 CK0937 乡里乡亲团队 “乡里乡亲”—大学生播创兴农数智服务平台

创客组 CK0938 深藏 blue 队 智宠 App

创客组 CK0939 所向披靡队 “预制寻味”APP 设计 ——探索文化与工业化的双向奔赴

创客组 CK0940 应急小卫士队 云应急·舒心游

创客组 CK0941 先帝创业队 威海市互联网+5G 智慧养老新生态

创客组 CK0942 瑾年筑梦团队 花美、油康—助力乡村振兴

创客组 CK0943 嘿嘿小队 “童友圈”——一个属于儿童的世界

创客组 CK0944 哪也不疼 哪儿疼" 运动健康管理平台"

创客组 CK0945 如日方升队 “爱餐伴”——基于全局 AI 多感交互的定制化营养辅食管家餐盘

创客组 CK0946 斯莱特林 鲁卷集—收藏与复刻山东非遗民间文学

创客组 CK0947 万事决风 玉健青春——健康玉米油

创客组 CK0948 无境科学队 无境科学——食品安全打假实验室

创客组 CK0949 香余梦画丰年 说香文化 share 平台——感受香道魅力，助推乡村振兴

创客组 CK0950 压敏智脑队 智冲——新型压敏感应分压式智能节水冲厕系统

创客组 CK0951 一木一永生 匠心木雕——曹县木雕非遗文化活态传承者

组别 团队编号 团队名称 作品名称

创客组 CK0952 “农”情似火 “农”情似火-电商引擎，助农兴商

创客组 CK0953 “视”界充满爱 无忧出行——交通场景下的视障人士出行新装备

创客组 CK0954 但行好事队 黄河优 ——助推黄河流域发展的商务平台

创客组 CK0955 教育破局队 知识玩“剧”——“双减”政策下的学科教育新模式

创客组 CK0956 甄算组 精采供赢——中小微企业产供销一体化方案领航者

创客组 CK0957 x 的 n 次方 五分钟盲盒阅读-盲盒形式赋能助力阅读平台

创客组 CK0958 风雨无阻队 琅琊山水好，红色文旅行

创客组 CK0959 旅行者 X 号 e 起旅游

创客组 CK0960 长空万里 《青衫籍——AR 携你“无”刀剪彩缝舞衣》

创客组 CK0961 水润渔兴团队 水润渔兴—以水质清理为核的绿色数字渔业革新者

创客组 CK0962 得 e 洋洋 得 e 乡旅

创客组 CK0963 科创先锋 醇清-航天赋能新型双菌种无醇酿酒工程

创客组 CK0964 善熙智慧队 善熙智慧养老监护仪

创客组 CK0965 深藏不露队 良芯吸附－生物质吸附剂为助农带来新烯望

创客组 CK0966 “医”鸣惊人队 P.R 精准救援

创客组 CK0967 巧盼衣装者队 巧盼霓裳汉服线上体验平台项目

创客组 CK0968 医创健民队 基于互联网技术的全自动智慧中医药房

创客组 CK0969 职等你来 天天校园招聘

创客组 CK0970 初阳临安梦 生态之虻——垃圾变废为宝的践行者

创客组 CK0971 哇哈哈
行者计划——基于”十四五“规划提升残疾人关爱服务水平下的残疾人交友

社群 APP

创客组 CK0972 健康小青团队 “掌中健”平台——让用户沉浸体验一站式健康生活服务

创客组 CK0973 凌赫科技 “屏”治天下——编码调频智能电磁防护壁纸

创客组 CK0974 葡萄大泽队 萄之邀邀——农创 ip 助力泽山振兴

创客组 CK0975 曲天透 曲天透——宽频带高增益柔性透明天线

创客组 CK0976 智慧互联 智慧互联—智能物联巡行检测技术的先行者

创客组 CK0977 巨锦团队 伺“机”而动——智能电机检测引领者

创客组 CK0978 求是创新 节能破浪——基于 IOT 的物联网的智能海洋捕鱼先锋者

创客组 CK0979 水滴小队 节水控温——基于智慧农业大棚的节水及温控装置

组别 团队编号 团队名称 作品名称

创客组 CK0980 天益守护 极步动力-智能下肢康复助步器

创客组 CK0981 我们说的都队 擒海救援智能遥控海上救生圈

创客组 CK0982 智雾农“耀” 智“雾”农耀 ——施肥喷洒设备

创客组 CK0983 和评委站一队 智慧农贸-助力农业批发生态圈的领航者

创客组 CK0984 破晓队 净化—小型智能一体化垃圾箱

创客组 CK0985 争锋相队 皆大欢洗轻松洗衣商业计划书

创客组 CK0986 智之星队 氧帆启航

创客组 CK0987 非常二加一 “非常 2+1”·“美丽行”平台助力美容美发产业振兴

创客组 CK0988 炎焱燚 生机饽饽——猪嬷嬷助力乡村振兴公益项目

创客组 CK0989 KFC 小分队 安伴君——国内首创便捷式智能越障轮椅

创客组 CK0990 非我莫薯队 “土豆传奇”——胶西优质马铃薯全链路营销推广方案

创客组 CK0991 福由兴枣 福由兴枣——智能农机助力冬枣产业赋能乡村振兴

创客组 CK0992 微笑面队 拾荒精灵——基于数字孪生技术及机器视觉识别的垃圾分类一体化平台

创客组 CK0993 伍个火枪手 “丝路银河红色科技史传播矩阵”

创客组 CK0994 银河护卫队 木韵山河——山东手造创新型发展方案

创客组 CK0995 逐梦小队 良品汇农心——电商平台

创客组 CK0996 琢璃科技 琢璃科技——新一代增透防雾光伏玻璃膜层引领者

创客组 CK0997 先锋队 优胜农业—苹果病害防治生物菌剂领航者

创客组 CK0998 小天材队 数据卫士”环境管家服务方案"

创客组 CK0999 星光队 星光三农——打造新型定制农业模式

创客组 CK1000 藻助鱼生队 藻助“渔”生——微藻养殖技术激活乡村振兴新引擎

创客组 CK1001 Elite 战队 舌尖上的济南——小吃经济模式的创新与发展

创客组 CK1002 三人行队 以茶会友 屿茶有约

创客组 CK1003 精英队 鲜果蔬

创客组 CK1004 宠爱宠团队 宠爱宠——宠物服务综合性新平台

创客组 CK1005 夕恋之鸽 鹊桥良媒——专注于老年人婚恋的养老服务平台

创客组 CK1006 大鲑鱼 归巢—银发一族的身心归宿

创客组 CK1007 花晨月夕队 风得日闲-解决出行旅游问题的多元素综合服务平台

创客组 CK1008 元力助农小队 “打造多元助农平台 创设元力助农时代”——元农 Power 平台商业计划书

组别 团队编号 团队名称 作品名称

创客组 CK1009 超能陆战队 智能头盔——安全出行的智慧伙伴

创客组 CK1010 凑了 1 队 济南 BDH 手办设计制作有限责任公司

创客组 CK1011 东方树 智慧停车场车位管理系统 ——个满足城市停车新需求的配套项目

创客组 CK1012 路上旅人队 旅友管家 APP—一个为大学生制定短期民风之旅的“贴心管家”

创客组 CK1013 起跃队 邑弈营城——城市更新多主体数据服务提供者

创客组 CK1014 电掣智控 电掣智控——铁路受电弓应急电源装置

创客组 CK1015 高速安全护航
“高速安全护航者”—— 高速公路全天候恶劣天气与能见度实时监测与预警

系统

创客组 CK1016 灵动创客 “非”同凡响——AI 赋能非遗平台，助力非遗继典赋新

创客组 CK1017 跃起动力队 “日锂万机，无与轮比”——飞轮及锂电池混合储能系统

创客组 CK1018 铮铮向上队 基于城村通双边共享平台电商快递协同进村创新模式

创客组 CK1019 智岳科技 智岳科技-光储能直柔交通信号灯

创客组 CK1020 中发电科 “锂电卫士”—锂电池检测监管领航者

创客组 CK1021 优路同行队 裂缝补救守护者—路面裂缝精准定位及修补系统

创客组 CK1022 遇到困难睡队 尘净烟清——紫外线光解式废气净化装置

创客组 CK1023 智行先锋队 智慧出行“指挥官”——车速规划系统

创客组 CK1024 博业农源 汇智兴农--惠农系统与精准喷洒助推乡村振兴

创客组 CK1025 材料编织队 基于纳米材料骨架的多功能封装智能环境响应元件涂层

创客组 CK1026 泰然科技团队 “绝薪止火”—高性能无卤阻燃环氧树脂

创客组 CK1027 未来科技 山东未来科技公司

创客组 CK1028 蟹宝王 Rogek 智慧交通行车助手——车辆行驶状态监控与轨迹跟踪技术研究

创客组 CK1029 咱们队 长者情缘——培育乡村养老社区互助新模式

创客组 CK1030 啧啧称奇队 体跃易测——智能体质健康测试的行业先锋

创客组 CK1031 智电之光队 智电之“光”——基于智慧园区的中国智能清洁产用电一体化系统开创者

创客组 CK1032 智行修护 智行修护——基于多源异构信息融合机制的管道巡检领航者

创客组 CK1033 灵镜团队 EYEnet——基于深度学习的手持式青光眼诊断设备

创客组 CK1034 WELD 队 威尔钉——国之重器焊接行业领先者

创客组 CK1035 安智科讯 “智芯护驾”一种基于深度学习和物联网的车辆事故感知自动呼救系统

创客组 CK1036 明眸启光团队 光佑芯生——多芯片全光谱健康照明技术开创者

组别 团队编号 团队名称 作品名称

创客组 CK1037 墨迪教育队 墨迪教育 —— 打破信息鸿沟的智能算法高考志愿填报的领路人

创客组 CK1038 涂固纳新团队 涂固纳新——高性能仿生超疏水涂层领航者

创客组 CK1039 智通天下团队 智通天下——守护乡村道路，抒写现代智慧交通中国新方案

创客组 CK1040 3W2H 团队 “甜猕千岁果”——猕猴桃深加工计划

创客组 CK1041 熬夜不秃头队 淄博琉璃

创客组 CK1042 就是第一队 静享一刻自习室 24H

创客组 CK1043 三人成行队
“快达无忧”校园 O2O 生活服务平台——点亮指尖校园生活，E 网同心 E 路

向前

创客组 CK1044 绿水知音队 绿水知音——无线实时水质监测系统开创者

创客组 CK1045 启萌未来队 启萌未来——自然教育研学服务综合体

创客组 CK1046 一直关注小队 一直关注——一站式教育咨询服务品牌领导者

创客组 CK1047 元中藏遗队 “元”中藏“遗”——元宇宙场景下中小学生非遗美育教育创领者

创客组 CK1048 快乐一家人 “一游未尽，A 校启航”研学项目商业计划书

创客组 CK1049 共创未来 共“童”体——开创智能精准科学育儿新时代

创客组 CK1050 荷韵天成 遇芙蓉——荷花养殖旅游项目

创客组 CK1051 Book 思议队 萤苔世界

创客组 CK1052 发际线队 光年映画

创客组 CK1053 唯我乐队 “IYOU”旅游商业计划书

创客组 CK1054 梦想盒子 梦想盒子——用年轻人喜欢的方式去做文创,用更有文化价值的方式去卖潮玩

创客组 CK1055 云梦端 互联网泰安乡村之旅服务平台

创客组 CK1056 “艾”护健康 把”艾“带回家·泰山艾草项目计划书

创客组 CK1057 承泰智造 智泰农卫——智慧大棚低功耗无源微型传感器新定义

创客组 CK1058 创至极 数智拓农——集约型数字化无土种植探索者

创客组 CK1059 格物穷理 智教物联——开创物理实验新纪元

创客组 CK1060 景区守望者 山神——致力做无源智能化景区守护者

创客组 CK1061 山河水利队 云联治"检——基于 LoRa 的智能水质检测浮标"

创客组 CK1062 盈步造极 智步攀峰——适应式真空负压攀爬机器人

创客组 CK1063 智水汇云 奔赴山海——“望闻问切”四维一体智能化水体医生

创客组 CK1064 智为 “熔”汇贯通--熔解热一体化智能测量装置

组别 团队编号 团队名称 作品名称

创客组 CK1065 慧宠家项目组 慧宠家宠物店创业项目

创客组 CK1066 绿惠创业团队 绿惠果蔬创业项目

创客组 CK1067 芳满阁 LUSA 赋能日照茶旅，打造“互联网＋茶旅”新业态

创客组 CK1068 轻康梦想家 “轻”康养旅游项目-新型康养旅游服务模式

创客组 CK1069 智联 Z 农田管家--新农人智慧云服务平台

创客组 CK1070 精英队 陪的是心，诊的是病—养“精蓄锐，为”老“绸缪”

创客组 CK1071 Crown 队 乡村振兴，链上同行-基于区块链技术下的农村电子商务平台

创客组 CK1072 东海小分队 自我瘦身智能垃圾箱—城市清洁的领航者

创客组 CK1073 干饭不想排队 怡程平台一装配美丽乡村，打造中国智慧旅游新标杆

创客组 CK1074 木航一队 轨静-双碳背景下的城市轨道减震方案

创客组 CK1075 乡愁筑梦队 时光印记，乡愁记忆---打造可视化微缩老家模型

创客组 CK1076 这样不队 自适应履带管道清理机—畅通城市绿色生活

创客组 CK1077 守护“心晴” 心晴 APP-帮助青少年预防和解决心理健康问题的平台

创客组 CK1078 碳画衣现队 碳画衣现-低碳优先的 DIY 服装设计电子商务平台

创客组 CK1079 紫辰抽优队 抽紫 CHOOSE——您的指尖社交数字化电商平台

创客组 CK1080 自信女人队 遗韵新生——青少年非遗 AR 游戏先行者

创客组 CK1081 牛牛队 齐稷防伪油墨

创客组 CK1082 做的全队 充电游侠